令和７年４月 14 日

余市町立黒川小学校

令和５年度（2023 年度）卒業生の保護者様

余市町立東中学校

令和５年度（2023 年度）卒業生の保護者様

余市町教育委員会

令和５年度（2023 年度）卒業アルバムに係る情報漏えいの可能性がある個人

情報について

日頃より、余市町の教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

新聞報道などでご存じの方もいらっしゃると思われますが、札幌市内の一部の小中学校に

おいて、令和５年度（2023 年度）の卒業アルバムに掲載された写真などの個人情報が漏えい

した可能性があることが確認されました。

報道のあった仙台市の斎藤コロタイプ印刷株式会社に教育委員会が確認しましたところ、

町内２校に同様の情報漏えいの可能性があることが判明いたしましたので、お知らせいたし

ます。

現時点で二次被害は確認されておりませんが、被害のご報告やご不明な点等がございまし

たら、下記の斎藤コロタイプ印刷株式会社の連絡先へお問い合わせくださいますようお願い

いたします。

記

１ 漏えいの可能性がある情報

余市町立黒川小学校及び同東中学校における令和５年度卒業アルバムに掲載された氏

名及び写真

２ 今後の対応

本事案について関係事業者等との連携を密にするとともに、業務上重大な事態が発生し

た際には速やかに学校に対し報告するようあらためて周知を徹底します。

３ お問合せ先

令和５年度に卒業され、本事案に関し詳細の確認や相談をご希望される対象者の皆さま

におかれましては、次の問い合わせ窓口までご連絡ください。

＜問い合わせ窓口＞

斎藤コロタイプ印刷株式会社 個人情報窓口

【住  所】〒980-0811 宮城県仙台市青葉区一番町 2-7-10

【E メール】 soumu＠saicollo.co.jp

【電  話】 022-222-5481

【ファクス】 022-222-5416

【受付時間】 午前 8時 30 分～午後 4時 30 分（平日）

【余市町教育委員会学校教育課 0135-21-2138】